
 A1-1：法人の収入

図表A1-1-1 収入の全体構成（実数） 図表A1-1-2 収入の全体構成（割合） 図表A1-1-3 民間企業からの収入と割合

 A1-2：法人の支出

図表A1-2-1 支出の全体構成（実数）
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民間企業からの収入額 民間企業からの収入割合
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図表A1-2-1 支出の全体構成（割合）
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22.2%
25.7% 27.0% 27.7% 25.6% 26.2%

4.4%
3.7% 2.2% 2.6% 1.9% 3.3%14.4% 8.7% 3.9%

4.2% 4.6% 6.9%

11.0% 12.1% 15.5% 12.0% 13.6% 12.6%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度

研究費 人件費 一般管理費(人件費除く) 施設費 その他経費

注：石油天然ガス・金属鉱物資源機構は 研究活動以外の収入・支
出が極めて大きいため、財務関係の集計対象から予め除外している。

基本情報 法人の収入・支出



基本情報 目的積立金・繰越金・競争的資金
 A2-1：目的積立金の申請額

 A2-2：繰越金実績

図表A2-1-1 目的積立金の申請額（実数）

図表A2-2-1 繰越金実績
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注：
※H28（2016）年度データの数字が大きいのは、国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構による
※H30（2018）年度データの数字がい大きのは、国立研究開発法人国立がん研究センター
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図表A2-1-2 目的積立金の申請額（割合）
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基本情報 目的積立金・繰越金・競争的資金
 A2-3：競争的資金の獲得額

図表A2-3-1 競争的資金の獲得額
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 A2-4：寄付の受入状況

図表A2-4-1現金、有価証券の寄付の受入実績
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